
APILBREZKITE TIKSLA IR PASIRKITE TIKSLINE GRUPE

VIETA IR PRIEMONES

ISSIUKITE KVIETIMUS

PRANESEJAI IR MODERATORIAI

PROGRAMA

SKATINKITE INTERAKTYVUMA

IVERTINIMAS



Apibrėžkite tikslą ir pasirinkite tikslinę grupę: Apibrėžkite diskusijos tikslą ir nuspręskite, kokia bus tikslinė 

grupė. Labai svarbu aiškiai suformuluoti tikslus ir nuspręsti, kokias grupes įtraukti. Šiuo atveju, tikslinė grupė turėtų būti sudaroma iš valdžios 

atstovų, studentų, laisvai samdomų darbuotojų ir įmonių, dažnai samdančių darbuotojus laisvais pagrindais.

Vieta ir priemonės: Išrinkite tinkamą vietą ir pasirūpinkite visomis reikiamomis priemonėmis. Pavyzdžiui, parūpinkite gerą 

garso aparatūrą ir audiovizualinę įrangą, kad pranešėjai ir dalyviai būtų aiškiai girdimi. Be to, labai svarbu užtikrinti pakankamą sėdimų vietų 

skaičių ir sukurti jaukią atmosferą. 

Išsiųskite kvietimus: Pakvieskite tinkamus žmones ir pasirūpinkite, kad kvietimai būtų aiškūs ir patrauklūs. Kvietimams 

išsiuntinėti ar įteikti naudokite skirtingus formatus, tokius kaip socialiniai tinklai, el.paštas ir asmeniniai susitikimai. Labai svarbu pabrėžti, kad 

studentų balsas yra reikšmingas ir kad renginiai bei visas procesas yra grindžiamas „atvirkštinio valdymo“ bei „jaunimo lyderių vaidmenyje“ 

principais. 

Pranešėjai ir moderatoriai:  Pasirinkite pranešėjus, kurie būtų ekspertai savo srityje ir moderatorių, kuris galėtų pakreipti 

diskusiją reikiama linkme. Pasistenkite, kad pranešėjai pristatytų skirtingus požiūrius ir kad būtų tinkamai kvalifikuoti kalbėti apie save 

įdarbinančių žmonių problematiką. 

Programa:  Sudarykite aiškią programą ir nustatykite pasisakymų eilės tvarką. Skirkite pakankamai laiko diskusijoms ir atsakymams 

į klausytojų klausimus. Užtikrinkite, kad studentų balsas būtų girdimas. 

Skatinkite interaktyvumą: Skatinkite interaktyvumą tarp dalyvių ir pranešėjų. Skirkite laiko atsakymams į klausimus ir 

diskusijoms, padrąsinkite dalyvius dalytis asmenine patirtimi ir požiūriais. 

Įvertinimas:   Po politikos inovacijų bendro projektavimo laboratorijos renginio svarbu įvertinti tai, kas praėjo sklandžiai ir tai, ką dar 

reikėtų tobulinti. Naudokitės grįžtamuoju ryšiu, kad diskusijų sesijos ateityje būtų dar sklandesnės. 

Naudojantis pateiktomis rekomendacijomis galima surengti sėkmingą priemonę, didinančią (būsimų) laisvai samdomų dirbančiųjų 

veiklos tvarumą. Tai renginys, kurio metu studentų ir jaunimo balsas yra girdimas vadovaujantis “atvirkštinio valdymo” ir “jaunimo lyderių 

vaidmenyje” principais. Yra svarbu, tačiau, gerai stuktūrizuoti diskusiją ir užtikrinti, kad visi dalyviai turėtų galimybę išreikšti savo nuomonę. 


